
ORDINANZA
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

Registro Generale n. 48 del 25-05-2017

Servizio: LAVORI PUBBLICI
N. 14 del 25-05-2017

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN VIA CAO
DEL PRA' TRA VIA STAZIONE E VIA FIUME PER LAVORI DI ASFALTATURA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA

PREMESSO che il Comune di Sona deve dar corso ai lavori di asfaltatura nei tratti stradali specificati nel seguito;

RAVVISATA la necessità di adottare i più opportuni provvedimenti viabilistici atti a consentire lo svolgimento dei lavori ed a
salvaguardare nel contempo l’incolumità pubblica;

AVUTE PRESENTI le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali delle strade;

SU PROPOSTA del Servizio Manutenzioni;

VISTI gli artt. 7 e 21 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;

ORDINA

Per i motivi descritti in narrativa, che vengano adottati i seguenti provvedimenti viabilistici:

Chiusura al traffico e divieto di sosta con rimozione in via Cao del Prà a Lugagnano, nel tratto compreso tra1.
via Stazione e via Fiume, da lunedì 29.05.2017 a giovedì 01.06.2017 compresi, dalle ore 7.30 alle ore 19.00;

Il traffico sarà deviato su via Pelacane, via Bussolengo, via Pietro Vassanelli, via Festara.2.

La segnaletica, anche di preavviso e di deviazione, sarà a carico della ditta esecutrice dei lavori, così come la3.
responsabilità civile verso terzi dell’applicazione della presente ordinanza.

La segnaletica che istituisce il divieto di sosta con rimozione dovrà essere posizionata, a cura della ditta4.
esecutrice dei lavori, almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori.

La segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992, n° 2855.
“Nuovo Codice della strada” e ss.mm.ii. e dal relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/92 n° 495),
nonché essere certificata conformemente a quanto previsto dalle circolari del Ministero dei Lavori Pubblici n.
2357 del 16/5/96, n. 5523 del 16/5/96 e n. 3652 del 17/6/98.

Laddove per avverse condizioni atmosferiche o cause di forza maggiore i lavori non fossero ultimati nei termini6.
previsti, la validità della presente ordinanza viene prorogata fino al termine degli stessi, previa comunicazione
scritta da parte della ditta esecutrice all’Ufficio Lavori Pubblici, da trasmettere con adeguato anticipo ed
esclusivamente a mezzo pec al seguente indirizzo: sona.vr@cert.ip-veneto.net

Copia della presente ordinanza dovrà essere affissa in maniera visibile presso il cantiere e custodita a
disposizione degli organi di vigilanza.

Il Comando Polizia Locale provvederà per quanto di competenza.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 48 R.G. del 25-05-2017 - Pag. 1 di 2



L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di imporre nuove condizioni, di apportare modifiche, di sospendere o
revocare il presente atto, per motivi di interesse pubblico.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Nuovo Codice della Strada si precisa che contro il presente atto è ammesso ricorso,
entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici secondo le modalità stabilite dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione
del Nuovo Codice della Strada.

(LL.PP./sb)
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a:

Comando Polizia Locale – Sede;
Comando Stazione Carabinieri di Sommacampagna (VR);
Azienda ATV – Lungadige Galtarossa, 5 – 37133 Verona – pec: protocollo.atv@pec.it
Impresa LUIVAT di Vatalaro Luigi – pec: amministrazione@pec.impresaluivat.it.
Impresa FOTI s.r.l. - pec: impresafoti@legalmail.it

VINCENZI MASSIMO
(documento firmato digitalmente ai sensi

del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI -
URBANISTICA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
Ordinanza del Settore LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 48 R.G. del 25-05-2017 - Pag. 2 di 2

mailto:amministrazione@pec.impresaluivat.it

